nunquam præsumpserat, intra eandem urbem, in templo Domini, coronari rex ipse consenserit, ob hujus favorem muneris.

[XLI.] *Franci patriam repetentes a Turcis trucidantur.* — Igitur Franci, qui sacram suis redemerant cruoribus urbem, cum ad dulce solum, visuri parentes, filios ac uxores, redire gestirent, qua venerant, per mediterranea scilicet, fisi forsitan numero ac audacia, repedare deliberant. Cumque per Nicææ quam pridem coeperant fines prætergredi libere cogitant, Turci, quos urbe reddita inibi prædiximus, objiciendos aliquando Francis, ab imperatore repositos, obvios eis acri manu se exhibent, et ut presbyter ille meus, nisi falso, fatetur, immani centum millia digladiatione trucidant. Sed in tanti expressione numeri vereor virum falli, quia eum alias etiam æquo promptiorem in supputationibus constat haberi, verbi gratia, eos qui Hierosolymam profecti sunt, sexagies centena millia audet ipse taxare. Cui sufficientiæ miror si omnium Cisalpinarum partium, imo totius Occidentis regna valerent, cum sciamus indubie quod in primo pro mœnibus Nicææ congressu, vix equestres integre apparatus habentium centum millia fuisse tradantur. Et si de illis plane agat, eosque sub hac forte percenseat, qui motum quidem eundi fecerint, sed per diversas quaquaversum provincias, terra et mari, morbo fameque, defecerint, nec sic profecto tantæ hominum infinitati supplendæ suffecerint. Francis ergo, ut dictum est, ferali cæde prostratis, plerique superstium, rebus Jerusalem revertuntur amissis. Quibus liberalissimus rex et valde condoluit, et beneficia plurima contulit, et reditum ad patriam pelagi evectioe suasit.

#### CAPUT XII.

[XLII.] *Turci debellantur ab Jerosolymorum rege.*

At Babylonius princeps, non tam de Jerosolymorum amissione, quam de Francorum qui inibi desiderant contiguitate confectus, crebris aggreditur expeditionibus regem pulsare novum, et per Accharon civitatis portum frequentiore moliebatur incursum. Accharon autem Robertus Northmannorum comes obsederat, dum Jerosolymæ obsidendæ Domini exercitus properat; sed dux eum Godefrius, fructuosioris negotii contemplatione, diduxerat. Babylonius itaque missis ingentibus copiis, regem Christianum bello laccessit. Qui suo humili grege, cui a Domino dicitur: « Noli timere (Luc. XII, 52), » conflato, et aciebus, ut poterat, distributis, profanos impetiit; et nec mora, veluti pecuaria bruta cædendo, non aliter quam rapidissimus pulverem turbo dispersit. Secundo novem militum millia miserat, quibus Æthiopicorum peditum ad millia fere viginti, manus gregaria, suberat. Quorum occursui rex pius equitum, peditum, vix mille coegerat, et tamen, septem agminibus exinde dispositis, in eorum confertissimas phalanges magnanima securitate se fudit. Ubi princeps idem, quemdam eminens equitem gentilium conspicatus, tanto ad-